



Szwarcenowo 22,12,2019 r.

Rodzice dzieci

Zespołu Szkolno Przedszkolnego

W Szwarcenowie

Rada Gminy Biskupiec

Szanowna Rado Gminy Biskupiec.

My rodzice dzieci Zespołu Szkolno Przedszkolnego w Szwarcenowie nie zgadzamy się z propozycją likwidacji bądź wygaszania naszej szkoły. Jako mieszkańcy Szwarcenowa, Wonny i Wielkiej Wólki nie zgadzamy się z taką polityką edukacji, która sprowadza się do matematycznych wzorów a nie rozwoju i bezpieczeństwa dziecka w szkole.

Nie przemawiają do nas argumenty Pana Wójta i Rady Gminy, iż subwencje przeznaczone przez państwo są za małe i nie wystarczają nawet na pensje dla nauczycieli, a dalsze utrzymanie naszych szkół spowoduje zatrzymanie inwestycji w gminie Biskupiec. Szkoła to nie fabryka która musi przynosić zyski, ale miejsce w którym uczą się nasze dzieci będące naszą przyszłością. To one kiedyś wyrosną na wykształconych obywateli państwa. Każdy wie, że w małych szkołach wiejskich dzieci czują się najbezpieczniej i dlatego państwo polskie kładzie szczególny nacisk na dofinansowanie właśnie takich szkół. Dziwimy się, że radni którzy teoretycznie stoją na straży naszych interesów i zajmują się sprawami oświaty chcą głosować za zamknięciem szkół. Znamy też problemy finansowe gminy, ale odnosimy wrażenie, że naszym kosztem spłacany jest dług, za który nie jesteśmy odpowiedzialni.

Warunki w których uczą się nasze dzieci może nie są na najwyższym poziomie, ale szkoła jest zadbana, a wszelkie remonty w ramach swojej pracy wykonuje konserwator. Nie zatrudnia się do tego celu dodatkowych osób. To nasza społeczność i nauczyciele szkoły w dużej mierze pozyskuje środki finansowe na drobne naprawy i zakup niezbędnych urządzeń do szkoły. Co roku z funduszy sołeckich przeznaczane są pieniądze na cele szkolne, młodzi sportowcy korzystający z sali sportowej także co roku doposażają szkołę w sprzęt sportowy. Ponadto także rodzice zawsze chętnie wspomagają materialnie szkołę.

Nasze dzieci nie potrzebują pięknie wyposażonych klas ani wymyślnego sprzętu. Najważniejsze, że w szkole czują się bezpiecznie. Nauczyciele znają nasze dzieci i nas, panuje niemal rodzinna atmosfera, a każde problemy rozwiązywane są na bieżąco i nie znikają w tłumie. Pozwala to na indywidualizację nauczania i wsparcie każdego ucznia, w dużej szkole jest to niemożliwe. Na likwidacji szkoły najbardziej tracą nasze dzieci, które są zmuszone do zmiany środowiska, nauczycieli a z bezpiecznych, małych klas trafią do dużych trzydziestoosobowych.

W konsekwencji zamknięcia szkoły w Szwarcenowie powstanie konieczność dowożenia dzieci do szkoły w Bielicach. Dla dzieci wsiadających na pierwszych przystankach dojazd ten

wydłuży się i będzie trwał nawet do 40 minut a w warunkach zimowych nawet więcej. Małe dziecko będzie zmuszone poświęcić każdego dnia ponad godzinę na same dojazdy do szkoły i powroty do domu.

Nasza społeczność jest silnie związana z „naszą szkołą”, istnieje ona ponad 140 lat. Uczyli się w niej nasi dziadkowie, rodzice, my a teraz nasze dzieci. Szkoła przetrwała dwie wojny światowe, jest częścią naszej historii, o której nie można zapominać. Bywały lata, że brakowało środków finansowych na funkcjonowanie i rozbudowę budynku, ale dzięki wspólnej pracy mieszkańców i ówczesnych władz samorządowych powstała u nas jedna z największych hal sportowych w naszej gminie. Nikt wtedy nie zastanawiał się nad likwidacją, tylko szukano innych rozwiązań.

W Szwarcenowie szkoła jest ostatnim publicznym budynkiem we wsi. Odbывают się u nas pikniki rodzinne, dyskoteki dla dzieci, turnieje sportowe, a także zbiórki na cele charytatywne, w których biorą udział nie tylko dzieci ale cała nasza społeczność.

Co stanie się z tym budynkiem po likwidacji szkoły ? Czy podzieli losy budynku byłej szkoły w Czachówkach, który niszczeje jako niewykorzystany i opuszczony? Czy względy ekonomiczne są rzeczywiście najważniejsze, a zamykanie szkół można nazwać rozwojem naszej gminy ? Myślimy, że ważniejsze jest bezpieczeństwo, dobre samopoczucie, wychowanie i opieka oferowana naszym dzieciom przez naszą szkołę.

Panie Wójcie, Rado Gminy przed wyborami prosiliście o nasze głosy, prosiliście o mandat zaufania. Otrzymaliście nasze głosy i nasze zaufanie a teraz nie pozwólcie by zostało to nadszarpnięte.

Zwracamy się z gorącym apelem o ratowanie naszej szkoły. Wierzimy, że bardziej od pieniędzy liczy się dobro naszych dzieci.

Z poważaniem

RADA RODZICÓW
przy Zespole Szkolno Przedszkolnym
w Szwarcenowie
Szwarcenowo 36. 13-340 Biskupiec

Otrzymujemy: